
Nr. 1204
15 januari

2019

Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 21 december 2018, 

kenmerk 1459796-185404-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van 

de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van 

de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister voor Medische Zorg,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A01AAADA V 120994 DURAPHAT TANDPASTA 5000PPM 1,00 GRAM 0,05696

0A02BCAO V 123513//23211 PARIET TABLET MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111

0A03AAAO V 123078//11657 MEBEVERINEHYDROCHLORIDE FISHER CAPSULE MGA 
200MG

2,00 STUK 0,35055

0A05AAAO V 120954 URSODEOXYCHOLZUUR GLENMARK TABLET 150MG 4,00 STUK 0,46227
0A05AAAO V 120955 URSODEOXYCHOLZUUR GLENMARK TABLET 300MG 2,00 STUK 0,92453
0A05AAAO V 120956 URSODEOXYCHOLZUUR GLENMARK TABLET 450MG 1,33 STUK 1,38680

0A07EABRC V 121006//15660 ENTOCORT TABLET VOOR KLYSMA + SOLVENS 115ML 1,00 STUK 7,42126

0A07ECCO V 123514//114015 PENTASA COMPACT GRANULAAT MVA 4G IN SACHET 0,38 STUK 5,00465
0A07ECCO V 123466//114015 PENTASA GRANULAAT MVA 4G IN SACHET 0,38 STUK 5,00465

0A10BXAO V EU/1/18/1267/008 STEGLATRO TABLET FILMOMHULD 15MG 0,33 STUK 5,07000
0A10BXAO V EU/1/18/1267/002 STEGLATRO TABLET FILMOMHULD 5MG 1,00 STUK 1,69000

0B01AXBO V EU/1/15/993/006 LIXIANA TABLET FILMOMHULD 30MG 2,00 STUK 3,10227

0B02AAAO V 123809//5574 CYKLOKAPRON TABLET FILMOMHULD 500MG 4,00 STUK 0,36266

1C01DAAO V 122502 ISOSORBIDEMONONITRAAT RPH RETARD TABLET 
MGA 30MG

2,00 STUK 0,27227

1C01DAAO V 123622//15865 MINITRAN 10 PLEISTER MGA 10MG/24UUR 0,50 STUK 1,08907
1C01DAAO V 121786//11396 PROMOCARD DURETTE TABLET MGA 60MG 1,00 STUK 0,54454

0C07ABAO V 122585//13197 SELOKEEN ZOC 50 TABLET MGA 47,5MG 3,00 STUK 0,13538
0C07ABAO V 122579//12149 SELOKEEN ZOC 100 TABLET MGA 95MG 1,50 STUK 0,27075

0C09CAAO V 103981 VALSARTAN XIROMED TABLET FILMOMHULD 320MG 0,25 STUK 2,97680

YC09BXAO V 123633//112148 TRIPLIXAM TABLET FILMOMHULD 10/2,5/10MG 1,00 STUK 2,87266

0C10AAAO V 118716 ATORVASTATINE ACCORD TABLET FILMOMHULD 
10MG

2,00 STUK 0,83042

0C10AAAO V 118717 ATORVASTATINE ACCORD TABLET FILMOMHULD 
20MG

1,00 STUK 1,38403

0C10AAAO V 118718 ATORVASTATINE ACCORD TABLET FILMOMHULD 
40MG

0,50 STUK 2,76806

0C10AAAO V 123789//30823 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 0,83042

0C10ACAO V 123792//28626 EZETROL TABLET 10MG 1,00 STUK 1,72101

1D07ABADC V 123647=51893 TRIAMCINOLONACETONIDE AUROBINDO HYDROF 
CREME 1MG/G

1,00 GRAM 0,15580

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 1204 15 januari 2019



0G02BAAV V 123689//16681 MIRENA I.U.D. 1,00 STUK 121,15930

0G03FAAO V 123830//103887 FEMOSTON CONTINU TABLET OMHULD 0,5/2,5MG 1,00 STUK 0,38944

1G03DBBO V 122827//5619 DUPHASTON TABLET OMHULD 10MG 1,00 STUK 0,28718

YG04CAAO V 123583//104130 COMBODART CAPSULE 0,5/0,4MG 1,00 STUK 2,08572

0H02ABAO V 123643//22557 BUDESONIDE BMODESTO CAPSULE MSR 3MG 3,00 STUK 1,02100

0H03AAAO V 123267//9009 EUTHYROX TABLET 100MCG 1,50 STUK 0,04272
0H03AAAO V 123531//9009 EUTHYROX TABLET 100MCG 1,50 STUK 0,04272

0J01CAAO V 122772 AMOXICILLINE DISP TEVA TABLET 500MG 2,25 STUK 0,41542

0J01MAAO V 123827//19341 CIPROXIN SUSPENSIE 50MG/ML 20,00 ML 0,18340

0L01BBBO V 123693//859 PURINETHOL TABLET 50MG 0,85 STUK 11,25000

0L03AACP V EU/1/18/1328/001 PELMEG INJVLST 10MG/ML WWSP 0,6ML 0,09 STUK 1442,52179
0L03AACP V EU/1/18/1327/001 ZIEXTENZO INJVLST 10MG/ML WWSP 0,6ML 0,09 STUK 1442,52179

0M01AHBO V 123425//27707 ARCOXIA TABLET FILMOMHULD 120MG 0,50 STUK 2,26376

0M03AXAP V 123539//117146 BOTOX INJECTIEPOEDER FLACON 100E 0,02 STUK 272,26810

0N05AHAO V 118044 CLOZAPINE GLENMARK TABLET 25MG 12,00 STUK 0,18242

0N06AAAO V 120411 NORTRIPTYLINE RIA TABLET 10MG 7,50 STUK 0,07666
0N06AAAO V 120413 NORTRIPTYLINE RIA TABLET 25MG 3,00 STUK 0,14743

0N06BAAO V 123339//34027 MEDIKINET CR CAPSULE MGA 10MG 3,00 STUK 0,12116
0N06BAAO V 123344//34028 MEDIKINET CR CAPSULE MGA 20MG 1,50 STUK 0,24232
0N06BAAO V 123345//34029 MEDIKINET CR CAPSULE MGA 30MG 1,00 STUK 0,36348
0N06BAAO V 123346//34030 MEDIKINET CR CAPSULE MGA 40MG 0,75 STUK 0,48464

2N06ABAO V 117592 ESCITALOPRAM MYLAN TABLET FILMOMHULD 15MG 0,67 STUK 1,59958

0R01ADAN V 123160//14424 FLIXONASE NEUSSPRAY 50MCG/DO FLACON 
150DOSES

4,00 DO 0,08425

0R03BBAID V 117347 IPRATROPIUMBROMIDE VINC AER 20MCG/DO SPB 
200DO+INH

6,00 DO 0,03000

YR03ACCIDAV 123631//107242 FLUTIFORM AEROSOL 125/ 5MCG/DO SPBS 120DO + 
INH

1,00 DO 0,33843

YR03ACCIDAV 123767//107243 FLUTIFORM AEROSOL 250/10MCG/DO SPBS 120DO + 
INH

1,00 DO 0,67685

YR03ACCIDCV 123679//116003 AIRFLUSAL FORSPIRO INHALPDR 50/500MCG/DO 60DO 1,00 DO 1,20396

YR03AKAIDCV 123772//27690 SYMBICORT TURBUHALER INHALPDR 400/12MCG/DO 
60DO

1,00 DO 0,96642

0S01GXCG V 121902 LECROLYN OOGDRUPPELS 40MG/ML FLACON 10ML 0,20 ML 1,59618

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A07ECCO V 25544 MESALAZINE PCH EC TABLET MSR 250MG 6,00 STUK 0,37535 ’:
0A07ECCO V 25544 MESALAZINE TEVA EC TABLET MSR 250MG 6,00 STUK 0,37535 ;

‘0B01ABAP V 110050//23794 FRAXODI INJVLST 19000 IE/ML WWSP 0,6ML 0,15 ML 11,85880 ’:
0B01ABAP V 110050//23794 FRAXIPARINE FORTE INJV 11400IE/0,6ML(19000IE/

ML)WW
0,15 ML 11,85880 ;

‘0B01ABAP V 34597//23794 FRAXODI INJVLST 19000 IE/ML WWSP 0,6ML 0,15 ML 11,85880 ’:
0B01ABAP V 34597//23794 FRAXIPARINE FORTE INJV 11400IE/0,6ML(19000IE/

ML)WW
0,15 ML 11,85880 ;

‘0B01ABAP V 110049//23795 FRAXODI INJVLST 19000 IE/ML WWSP 0,8ML 0,15 ML 11,85880 ’:
0B01ABAP V 110049//23795 FRAXIPARINE FORTE INJV 15200IE/0,8ML(19000IE/

ML)WW
0,15 ML 11,85880 ;

‘0B01ABAP V 34598//23795 FRAXODI INJVLST 19000 IE/ML WWSP 0,8ML 0,15 ML 11,85880 ’:
0B01ABAP V 34598//23795 FRAXIPARINE FORTE INJV 15200IE/0,8ML(19000IE/

ML)WW
0,15 ML 11,85880 ;

2 Staatscourant 2019 nr. 1204 15 januari 2019



‘0B01ABAP V 110047//23796 FRAXODI INJVLST 19000 IE/ML WWSP 1ML 0,15 ML 11,85880 ’:
0B01ABAP V 110047//23796 FRAXIPARINE FORTE INJV 19000IE/1,0ML(19000IE/

ML)WW
0,15 ML 11,85880 ;

‘0B01AXAO V EU/1/11/691/004 ELIQUIS 2,5 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 60X1 
STUK

4,00 STUK 1,86136 ’:

0B01AXBO V EU/1/11/691/004 ELIQUIS TABLET FILMOMHULD 2,5MG 4,00 STUK 1,86136 ;

‘1C01DAAO V 17464 DEPONIT T 5 PLEISTER TRANSDERMAAL 18,7MG 1,00 STUK 0,54454 ’:
1C01DAAO V 17464 DEPONIT T 5 PLEISTER TRANSDERMAAL 5MG/

24UUR
1,00 STUK 0,54454 ;

‘1C01DAAO V 17465 DEPONIT T 10 PLEISTER TRANSDERMAAL 37,4MG 0,50 STUK 1,08907 ’:
1C01DAAO V 17465 DEPONIT T 10 PLEISTER TRANSDERMAAL 10MG/

24UUR
0,50 STUK 1,08907 ;

‘1C03BAAO V 56286 CHLOORTALIDON PCH TABLET 50MG 0,50 STUK 0,20692 ’:
1C03BAAO V 56286 CHLOORTALIDON TEVA TABLET 50MG 0,50 STUK 0,20692 ;

‘1C07AAAO V 14353 PROPRANOLOL HCL PCH RETARD CAPSULE MGA 
80MG

2,00 STUK 0,30252 ’:

1C07AAAO V 14353 PROPRANOLOL HCL TEVA RETARD CAPSULE MGA 
80MG

2,00 STUK 0,30252 ;

‘0C09AAAO V 29478 QUINAPRIL PCH TABLET 10MG 1,50 STUK 0,38939 ’:
0C09AAAO V 29478 QUINAPRIL TEVA TABLET 10MG 1,50 STUK 0,38939 ;

‘0D07ACADC V 8164 IBARIL CREME 2,5MG/G 1,00 GRAM 0,17682 ’:
0D07ACADC V 8164 DESOXIMETASON BIPHARMA CREME 2,5MG/G 1,00 GRAM 0,17682 ;

‘0G03AABO V 111871 LEVONORGESTREL/ETHINYLESTR ACT T OM 
0,15MG/0,030MG

0,75 STUK 0,13253 ’:

0G03AABO V 111871 LEVONORGESTREL/ETHINYLESTR AUR T OM 
0,15MG/0,030MG

0,75 STUK 0,13253 ;

‘0J01EEAO K 10550 COTRIMOXAZOL PCH SUSPENSIE 240MG/5ML 40,00 ML 0,02659 ’:
0J01EEAO K 10550 COTRIMOXAZOL TEVA SUSPENSIE 240MG/5ML 40,00 ML 0,02659 ;

‘0J01FAAP V 120150//1800 ERYTHROCINE IV INFUSIEPOEDER FLACON 1000MG 1,00 STUK 13,61340 ’:
0J01FAAP V 120150//1800 ERYTHROMYCINE EURECO-PH IV INFUSIEPOEDER FL 

1000MG
1,00 STUK 13,61340 ;

‘0L04AXAO V 10467 AZATHIOPRINE PCH TABLET 50MG 3,00 STUK 0,56087 ’:
0L04AXAO V 10467 AZATHIOPRINE TEVA TABLET 50MG 3,00 STUK 0,56087 ;

3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

YM05BBAO V 31634 ACTOKIT (1TAB ACTONEL 35MG+6TAB CALCIUM 
500MG)28ST

1,00 VERP 40,59628

YM05BBAO V 107238//31634 ACTOKIT (1TAB ACTONEL 35MG+6TAB CALC 500MG) 112 
ST

1,00 VERP 162,38513

YM05BBAO V 107238//31634 ACTOKIT (1TAB ACTONEL 35MG+6TAB CALC 500MG) 28 
ST

1,00 VERP 40,59628

YM05BBAO V 108370//31634 ACTONEL PLUS CALCIUM TABLET FILMOMHULD 35MG 
28 ST

1,00 VERP 40,59628

YM05BBAO V 108300 RISEDRON NA/CALC AUR T OMH 35/500MG (1T RIS+6T 
CA)

1,00 VERP 40,59628

YM05BBAO V 106331 RISEDRON NA/CALC MYL T OMH 35/500MG (1T RIS+6T 
CA)

1,00 VERP 40,59628

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

117120 ABACAVIR ACCORD TABLET FILMOMHULD 300MG
123696//118889 ACARIZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 12 SQ-HDM
121818//18026 ACETYLSALICYLZUUR/METOCL HCL FIS PDR SACH 900/10MG
31634 ACTOKIT (1TABL ACTONEL 35MG + 6TABL CALCIUM 500MG)
107238//31634 ACTOKIT (1TABL ACTONEL 35MG + 6TABL CALCIUM 500MG)
108370//31634 ACTONEL PLUS CALCIUM TABLET FILMOMHULD 35MG
123293//11192 CARNITENE INJVLST 200MG/ML AMPUL 5ML
120935 COSOPT MULTIDOSE CONSERVEERMIDDELVRIJ FLACON 10ML
121884 CYTOMEL 12,5 MICROGRAM TABLETTEN
121883 CYTOMEL 5 MICROGRAM TABLETTEN
123107//9129 DIPIDOLOR INJVLST 10MG/ML AMPUL 2ML
123522//117172 ENSTILAR SCHUIM VOOR CUTAAN GEBRUIK 0,05/0,5MG/G

3 Staatscourant 2019 nr. 1204 15 januari 2019



111863 LAMIVUDINE ACCORD TABLET FILMOMHULD 100MG
111864 LAMIVUDINE ACCORD TABLET FILMOMHULD 150MG
111866 LAMIVUDINE ACCORD TABLET FILMOMHULD 300MG
108300 RISEDRON NA/CALC AUR T OMH 35/500MG (1T RIS+6T CA)
106331 RISEDRON NA/CALC MYL T OMH 35/500MG (1T RIS+6T CA)
115127 RITONAVIR SANDOZ 100 MG, FILMOMHULDE TABLETTEN
31801 TACAL D3 KAUWTABLET 500MG/400IE MUNT
123764//110909 TALOXA TABS TABLET 600MG
123260//7613 TIAPRIDAL TABLET 100MG
120088 TRAVOPROST/TIMOLOL HORUS PHARMA 40MCG/5MG/ML OOGDR

5. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘ 117992//6354 DALACIN C POEDER VOOR SUSPENSIE 15MG/ML ’:
117992//6354 DALACIN C GRANULAAT VOOR SUSPENSIE 15MG/ML ;

‘ 6354 DALACIN C POEDER VOOR SUSPENSIE 15MG/ML ’:
6354 DALACIN C GRANULAAT VOOR SUSPENSIE 15MG/ML ;

‘ 15469 MICONAZOLNITRAAT/HYDROC PCH HYDROF CREME 20/10MG/G ’:
15469 MICONAZOLNITRAAT/HYDROC TEV HYDROF CREME 20/10MG/G

B

Aan bijlage 2 wordt na onderdeel 116 ingevoegd:

117. ERTUGLIFLOZINE 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde met diabetes mellitus type 2 die niet behandeld kan worden met 
de combinatie van metformine en een sulfonylureumderivaat, geen insuline gebruikt en dit middel 
gebruikt als een tweevoudige combinatie met metformine.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2019. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 december 2018, treedt zij in werking met ingang van 
de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 januari 2019.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Medische Zorg,
B.J. Bruins

4 Staatscourant 2019 nr. 1204 15 januari 2019


	Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 21 december 2018, kenmerk 1459796-185404-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


